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DRAGI FARANI,
za nami so lepo doživeti velikonočni prazniki. Letos so bili še posebej 
polni pričakovanja, ko smo ugibali, ali bo obnova cerkve končana ali ne. 
Hvala Bogu in Mariji Pomočnici, da so vse stvari potekale po načrtih in 
smo na cvetno nedeljo lahko že maševali v obnovljeni cerkvi. Tu še en-
krat izrekam  iskreno zahvalo vsem, ki ste na kakršen koli način poma-
gali tako pri praznjenju cerkve, vmesnem čiščenju in na koncu pri či-
ščenju in prinašanju stvari nazaj v cerkev. Izkazalo se je, da nam cerkev 
veliko pomeni. Hvala tudi za finančni prispevek in se še priporočamo. 

ap r il  2024/šte vilka  4/leto XLI I

 na poti

Skupaj
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Iz ceRkveNeGA koLeDARjA

Pred nami je še kar nekaj dogodkov, ki bodo svoj vrh dosegli 25. 
maja. Pred nami je praznik svete birme 21. aprila. Potem bodo še neka-
teri misijonski dogodki. Posebej bi izpostavil dneve od 16. do 25. maja, 
ko bo vsak dan kakšen misijonski poudarek. Program je predstavljen 
tudi v glasilu. Zaključek misijona, blagoslov obnovitvenih del, blago-
slov don Boskovega kipa na ploščadi pred cerkvijo, osrednji spomla-
danski romarski shod, praznovanje župnijskega dne in prevzem službe 
višjega predstojnika (inšpektorja) Petra Končana pa bo 25. maja. Ob 
12.30 bo sveta maša in potem skupno praznovanje … Na to slovesnost 
bo prišel vrhovni predstojnik Salezijanske družbe Àngel Fernández 
Artime, novo imenovani kardinal.  Geslo našega misijona je »Skupaj 
na poti«, zato naj nam vsi ti dogodki pomagajo, da bomo hodili skupaj 
v poglobljeni veri in globlji medsebojni povezanosti.

župnik Jože

veLIkoNoČNA PoSLANIcA LjUBLjANSkeGA 
NADŠkoFA MSGR. STANISLAvA zoReTA oFM

»Kaj iščete živega med mrtvimi? Ni ga tukaj, temveč je bil obujen … 
Pred vami pojde v Galilejo, tam ga boste videli.«

Do velikonočnega jutra so se človeški koraki končevali ob grobu, 
nepreklicno so se iztekli v smrt, v grob, v konec. Pa tudi koraki 

živih, ki so žalovali za pokojnimi, so vodili do groba. Tam so obstali 
pred neizprosnim »zakaj« in pred bolečino ob izgubi, brez upanja in 
brez prihodnosti.

Tudi v velikonočnem jutru so koraki žena in učencev vodili do gro-
ba. Tam so obstali. Zbegani. Prestrašeni. Kakor je človek prestrašen 
pred smrtjo in še bolj pred praznim grobom.

Potem pa so slišali vprašanje: Kaj iščete živega med mrtvimi? Ni 
ga tukaj, temveč je bil obujen. Zadnja trdna resnica njihovega odnosa 
z Jezusom je bila, da so ga na veliki petek proti večeru položili v grob 
in k njegovemu vhodu zavalili velik kamen. Sedaj pa slišijo, da je bil 
obujen. In obenem povabilo, naj gredo v Galilejo. Tam ga bodo videli. 
Tam, kjer se je vse začelo.

VARUJ NAS MATI

Iz ceRkveNeGA koLeDARjA
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Povabil jih je na kraje, kjer je vstopil v 
njihova življenja. Od groba jih je povabil 
v čase srečanja, ko so bili pripravljeni vse 
zapustiti, samo da bi mogli hoditi za njim; 
da bi mogli biti del njegovega življenja in 
da bi on bil njihovo vse. Vrniti so se mo-
rali na kraje, kjer so v njegovih besedah 
spoznali, da je v njih življenje. Povabil jih 
je na tiste gore, kjer so začeli spoznavati 
kraljestvo in kjer so ob doživetju spreme-
njenja hoteli postaviti šotore, da bi mistič-
na bližina trajala.

Jezus tudi nas vabi, naj ne ostajamo ob 
naših grobovih, naj se ne pogovarjamo o 

teži kamnov, naj se ne predajamo obupu nad življenjem, nad seboj, nad 
Bogom. Vabi nas, naj se tudi mi podamo v svojo Galilejo. Tja, kjer smo 
prvič bolj s srcem kot ušesi zaslišali povabilo: Hodi za menoj. In smo 
šli za Njim. Ker je v njem življenje, ker je življenje luč ljudi in ker luč 
sveti v temi.

Dragi dobri ljudje. Ob tej veliki noči vem želim, da bi prepoznali 
Boga, ki hodi z vami, in vas vabi k polnosti življenja. Pojdite za njim in 
skupaj z brati in sestrami pojte: Aleluja.

Vsem voščim blagoslovljeno veliko noč.
Msgr. Stanislav Zore, Ljubljanski nadškof metropolit

ŽUPNIjSkI PASToRALNI SveT
seja z dne, 11. 3. 2024

Začeli smo z uvodno molitvijo.
Obnova cerkve poteka po načrtih. Poteka priprava na misijon.

Pregledali smo koledar.
Sejo smo zaključili z molitvijo.

Zapisala: Barbara Flajnik

VARUJ NAS MATI

UTRIP



april 2024, št. 4VARUJ NAS MATI 4

UTRIP

ŽUPNIjSkA kARITAS RAkovNIk

Na cvetno nedeljo se spominjamo Jezusovega zmagoslavne-
ga vstopa v Jeruzalem, nekaj dni pred njegovo smrtjo. Tradi-

cionalno pa na to nedeljo pripravimo srečanje bolnih in ostarelih. 
Ob sveti maši je priložnost za spoved in prejem zakramenta bolniškega 
maziljenja. Hvala gospodu župniku in sobratom za lepo evharistijo.

Ob duhovni hrani pa potrebujemo tudi hrano za okrepitev telesa. 
Hvala vsem gospodinjam, ki so pripravile vsakovrstne dobrote. Hvala 
tudi gospodu Janezu, ki je s harmoniko popestril druženje in iz grl iz-
vabil marsikatero pesem. Na ta način smo lahko vsi sodelavci Karitas.

Prav v ostarelih je posebna moč, modrost. Vsak nosi svoj križ, križ 
življenja in vsak od njih je že velikokrat padel pod težo križa. Prav vera 
v Gospoda pa da vzpodbudo in moč, da vstane in premaga preizkušnje.

Za vse je pomembno prebirati svojo zgodovino skupaj z Jezusom, 
to je zgodovina našega življenja, določeno obdobje, naši dnevi skupaj 
z razočaranji in upanji.

Jezus govori: Jaz sem luč sveta. Kdor gre za menoj, ne bo hodil v 
temi, marveč bo imel luč življenja.

Naj nam moč vstalega Kristusa pomaga, da bomo vztrajali v veri, 
upanju in ljubezni.

Olga Kavšek

ŽUPNIJSKA KARITAS RAKOVNIK
TRR: 02058-0253398959 NLB
Hvala za vsak dar!

oBNovA RAkovNIŠke ceRkve v BeSeDI IN SLIkI

V pripravi na 100-letnico posvetitve cerkve Marije Pomočnice smo 
se že pred dvema letoma odločili, da za ta lep jubilej obnovimo 

notranjost rakovniške cerkve. Z obnovo smo začeli 8. januarja letos, ko 
smo s farani začeli selitev in demontažo cerkvene opreme, ki smo jo 
zaradi obnove začasno preselili. Selitev in priprava cerkve za obnovo je 

VARUJ NAS MATI

UTRIP
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bila po izredno lepem odzivu faranov, ki so pomagali pri selitvi, tako 
uspešna, da smo s to fazo del zaključili v manj kot tednu dni. Že na-
slednji teden so lahko tako svoje delo začeli mojstri, ki so v naslednjih 
dveh mesecih in pol opravili obnovitvena dela. V cerkvi smo tako: za-
menjali in na novo napeljali vso elektrifikacijo in razsvetljavo; cerkev 
se je v celoti prepleskala in na novo pobarvala vključno s hodnikom za 
cerkvijo; zamenjalo in na novo se je postavilo in napeljalo ozvočenje; 
preuredili smo prezbiterij, zamenjali so se oltar, ambon, stopnice pred 
oltarjem in stopnice, ki vodijo do glavnega oltarja; zamenjal se je ve-
trolov pri vhodu v cerkev. Med obnovo smo cerkev v manjši zasedbi 
salezijancev in nekaterih faranov parkrat že vmes očistili. Končna in 
največja akcija čiščenja in namestitev opreme (klopi, stoli, slike …) se 
je izvršila v tednu pred cvetno nedeljo. Kljub obsežni obnovi in neka-
terim dodatnim delom, ki jih je bilo potrebno postoriti, ker je obno-
va to sama pokazala, se je obnova zaključila v manj kot treh mesecih, 
za kar gre velika zahvala vsem vpletenim v obnovo. V prvi vrsti gre 
zahvala organizatorju del in vodju obnove s strani salezijancev Jane-
zu Krncu in pomočniku Viliju Švarcu, ravnatelju skupnosti za idejno 
vodenje obnove Petru Končanu in župniku Jožetu Brečku. Hvala arhi-
tektu Robertu Dolinarju za izdelavo načrtov in vse drugo sodelovanje 
v procesu obnove. Hvala vsem izvajalcem del za njihovo kvalitetno in 
skrbno opravljeno delo obnove. In nenazadnje hvala vsem župljanom, 
ki so v vsem tem času priskočili v pomoč pri delovnih akcijah selitve, 

VARUJ NAS MATI
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čiščenja in urejanja obnovljene cerkve. Bog povrni vsem za ves trud in 
naj bo obnovljena cerkev še naprej za vse kraj molitve in zahvale Bogu 
in Mariji Pomočnici za vse prejete milosti in darove.

VARUJ NAS MATI

UTRIP
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SeDAj LAHko k DARovANjU PRISToPIjo TUDI 
NejeveRNI ToMAŽI

Zbiranje sredstev za obnovo svetišča na Rakovniku se nadaljuje in 
počasi zaključuje, čeprav je pred nami še veliko dela. Predvsem 

zato, ker se vedno najde še kaj za popraviti. Pa tudi šele sedaj lahko 
opazimo kakšne detajle, recimo da bi rabili podstavke za stole, da ne 
ropotajo v stranskih kapelah, pa kakšen nadstrešek zunaj pri stranskih 
izhodih, pa streha in še kaj se bo našlo v prihodnje.

Kar nekaj ljudi je reklo, da bodo darovali, ko bodo videli prenovlje-
no notranjost. In sedaj imajo kaj videti. Luči, stopnice, krstni kamen, 
večna luč in vse ostale spremembe na boljše, kar se tiče uporabnosti in 
svetlosti prostora, nas bodo še kar nekaj časa navdihovale. Sedaj smo 
torej tudi njim omogočili, da lahko darujejo vsak na svoj način. 

Vsak dar bo pomemben, vsak naj podari toliko, kolikor zmore ali 
želi. Cerkev bo še vedno od vseh, ne glede na to, koliko podarite in nih-
če si ne bo kupil prve vrste v božjem kraljestvu. Veseli pa bomo tistih 
darov, ki bodo izpričali, da ste zadovoljni s prenovo. 

Ne škodi, da še enkrat ponovimo, kako lahko darujete:
	z nabirke prve nedelje so pri vseh mašah namenjene za obnovo 

svetišča Marije Pomočnice na Rakovniku, naslednja bo 5. maja;
	z vaše darove za namen obnove cerkve lahko nakažete neposredno 

na župnijski TRR: SI56 0205 8025 3206 123 sklic 00 100 Župnija 
Rakovnik, Rakovniška 6, 1000 Ljubljana;
	z uporabite lahko položnice, ki jih dobite v SMC;
	z lahko se tudi oglasite v župnijski pisarni v času uradnih ur ob 

torkih (10.00–12.00 in 16.00–18.00)  ali petkih (8.00–9.00 in 
16.00–18.00) in svoj dar oddate direktno župniku.

VARUJ NAS MATI

UTRIP
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MISIjoNSkI DoGoDek - kAvA NA PLoŠČADI

Na veliko soboto, 30. marca 2024, smo v sklopu misijonske obljube 
moške skupine MIR in skupine za nedeljske kavice ob podpori 

ekipe za misijon, SMC Rakovnik, Župnijskega pastoralnega sveta in 
sester FMA organizirali, upamo, da prvi tradicionalni dogodek na plo-
ščadi pred prenovljeno cerkvijo Marije Pomočnice na Rakovniku. 

Glavni namen je bil, da ljudi pred in po blagoslovu jedi nagovorimo, 
jih pozdravimo in jim povemo za dogodke ob 100-letnici posvetitve 
cerkve in misijona ter jih povabimo na dogodke, ki bodo potekali od 
16. do 25. maja 2024 in so bili napisani v posebni brošurici. Na ta način 
smo bili lahko tudi sami pričevalci misijona.

Poskušali smo biti inovativni in pametni, ljudi smo želeli povabiti s 
kavico, sokom in nagovorom. Seveda smo imeli polno stvari, ki smo jih 
želeli povedati in lepo zloženko z vsemi dogodki. Tudi blagoslovljena 
voda z razpršilom je bila odlična ideja skupine za komuniciranje, ki se 
je izkazala kot dober element za vzpostavitev kontakta. Dan je minil še 
prehitro, smo pa bili veseli vsakega, ki je prišel pomagat.

Zbrali smo tudi nekaj odzivov 
udeležencev dogodka:

	z Zelo lep sprejem počutimo se 
kot doma! 
	z Tale vodica mi bo pa še prav 

prišla!
	z Ali lahko še eno za mojo 

82-letno sosedo? 
	z Tole bodo pa še vnuki veseli! 

VARUJ NAS MATI

UTRIP
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Naši misijonarji pa so dejali: 
	z Blagoslovljena voda kot vstopna točka je zadetek v polno. „A ste 

že dobili blagoslovljeno vodo?“ je bilo moje prvo vstopno vpra-
šanje. 
	z Joj, joj kako se nekaterim mudi, saj so neulovljivi. Bi rabili prave 

‚barikade‘ ali pa stojnico na parkirišču.
	z To, da smo imeli majice je bilo dobro, da smo bili prepoznav-

ni - ekipa - tako med sabo kot za ljudi. Stojnica je bila odlično 
postavljena. 
	z Izpostavila bi občutek skupnosti, sproščenosti in veselja, ko smo 

skupaj delili letake, se pogovarjali, pohecali. Ni bila promocija 
samo za druge, ampak tudi za nas, da smo izkusili, kaj je sku-
pnost in kako je dobro biti del nje.

Zaključki tega dogodka pa so: Lahko bi imeli kaj takega tudi na-
slednje leto po misijonu. Ne potrebujemo daril, samo da nam nekdo 
predstavi, kaj vse se dogaja na Rakovniku, da lahko povem vnukom. 
Imeli bi lahko tudi koga, ki bi bil na voljo za pogovore, ko je nekdo iz-
gubil svojca in je rabil pogovor. Pa tudi za vse ostale je bilo pomembno, 

VARUJ NAS MATI
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da jim povemo, kam in na koga se lahko obrnejo. Potrebujemo še več 
župljanov misijonarjev za tako aktivnost - vsak lahko pove nekaj stvari 
o tem, kako dobro se imamo na Rakovniku. Mogoče bi poleg sester 
FMA želeli še nekaj več salezijancev. Nekaj stolov bi bilo dobro imeti, 
ker so se nekateri ustavili za kar nekaj časa in so imeli kar dolge pogo-
vore z našimi misijonarji. 

Tega je še več, ampak naj kaj ostane še za drugič… Hvala vsem in 
vsakomur za velik prispevek, da smo se počutili kot župnija, ki odpira 
vrata, si pomaga, sprejema druge in jih navdušuje nad aktivnostmi na 
Rakovniku. 

Jože Gornik

kAvA v MARcU IMA okUS Po PoMLADI

Mogoče zato, ker so sezono odprli v skupini za pare in mlajše za-
konske skupine, ki so 3. marca poleg dobre kave pripravili tudi 

sladko presenečenje. Seveda je tisti dan Domen K. izvedel tudi kratko, 
a poučno predavanje o Plečnikovi cerkvi, v kateri smo gostovali do ve-
like noči. Najprej so tako na sladko prišli otroci in potem še odrasli, 
polni odličnih informacij in zgodb o cerkvi.

Naslednjo nedeljo smo praznovali 40 mučenikov in so nam do-
mačini z Lidijo J. 
na čelu pripravili 
odlično kavo in 
domače dobrote, 
ki smo jih nad-
gradili še s suhimi 
slivami in dekora-
cijo vej s trnjem, 
ki jih je potem ena 
gospa z veseljem 
odnesla domov, 
ker se ji je to zdela 
odlična ideja. Mo-

VARUJ NAS MATI
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ški so iz tradicionalnega darila pogrešali še par suhih klobas, ampak 
vsega pa ne moremo imeti. 

17. marca smo imeli tudi župnijski Veržej za zakonce, tako da nas 
je nekaj manjkalo, je pa zato Katarina poskrbela za skupino kave želj-
nih nedeljnikov, mi pa smo v Veržeju pri Štrku tudi spili nekaj kav. 
Nedelja, 24. marca, pa je bila odločilna, saj smo se že preselili nazaj na 
staro lokacijo. Vendar smo se morali domačinom oddolžiti za “izposo-
jo” cerkve, zato smo jim po jutranji maši na Barju pripravili kavo, na 
kateri smo se zadržali tako dolgo, da smo popili vse in sva z Andrejo K. 
potem skuhala dodatno, kajti ne bi si mogli odpustiti, če ne bi odprtja 
cerkve na cvetno nedeljo obeležili s kavo na ploščadi. Vreme nas je 
podprlo, kave je bilo dovolj in tudi odličnega razpoloženja ni manjkalo.

Takole bi sklenili pisanje: Hvaležni smo, da smo lahko bili na Barju, 
kjer je samo en izhod in skoraj vsi morajo priti mimo kave in nimajo 
izgovora, da niso vedeli zanjo. Srečni smo pa, da smo nazaj na Rakov-
niku in vabimo vse na kavo v SMC po 10:30 maši ali pa na ploščad pred 
cerkvijo na prve nedelje v mesecu.

Jože 

VARUJ NAS MATI
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SPoŠTovANI GoSTITeLjI – DoMAČINI z BARjA,

z globoko hvaležnostjo se župljani Župnije Rakovnik obračamo na 
vas, da izrazimo iskreno zahvalo za vašo gostoljubnost in topel 

sprejem v vaši cerkvi.
V letu 2023-2024 smo se na Rakovniku zbirali v duhu misijona, ki 

nas je združil kot eno občestvo. Misijonsko geslo “Skupaj na poti” nas 
je spodbudilo, da stopimo iz cone udobja, si nadenemo čevlje in se po-
damo na pot vere, upanja in ljubezni. Mogoče smo tudi zato prišli do 
ideje, da za osrednjo družinsko mašo izberemo Plečnikovo cerkev sv. 
Mihaela na Barju v času, ko je cerkev Marije Pomočnice na Rakovni-

ku zaradi renovacije 
zaprta. Ob priprošnji 
božjega služabnika 
Andreja Majcna, go-
rečega misijonarja 
na Kitajskem in Vie-
tnamu, smo vztrajali 
skupaj, se povezovali 
in gradili eno Cer-
kev bratov in sester. 
Hvala, ker ste nam 
odprli svoja vrata in 
nas sprejeli kot del 

svoje družine. Kave pod vašim stopniščem bodo ostale v naših srcih in 
spominih. Zato smo vam danes, v znak hvaležnosti, mi pripravili kavo, 
da se vam zahvalimo za vse. Vabljeni pa tudi vi, da obiščete dogodke 
v sklopu misijona, ki se bodo odvili na Rakovniku od 16. maja 2024 
s slovesno večerno mašo in koncertom pod krošnjami in nadaljevali 
do 25. maja, ko bomo imeli slavnostni blagoslov prenovljene cerkve, 
blagoslov kipa svetega Janeza Boska na ploščadi, umestitev novega sa-
lezijanskega inšpektorja in še kaj se bo našlo. Najlepša hvala in naj bo 
velikonočni teden obarvan s toplino, ljubeznijo in upanjem.

župljani Župnije Rakovnik, 24. april 2024

VARUJ NAS MATI
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MARČevSko SReČANje MoŠke SkUPINe MIR IN 
BoRec zA PRAvIco LjUDSTvA: MojzeS 

Za temo meseca marca smo na 
moški skupini MIR izbrali 

Mójzesa, ki je bil, glede na Biblijo, 
Koran in bahajstvo, verski vodja, 
zakonodajalec in prerok ter vseka-
kor voditelj ljudstva s svojim po-
sebnim odnosom do Boga. Tradi-
cionalno mu je pripisano tudi av-
torstvo Tore. Verjetno je živel v 13. 
stoletju pr. n. št. V hebrejščini ga 
imenujejo Moshe Rabbenu (hebrejsko ֹמ  kar pomeni »Mojzes ,(וּנּבֵרַ הׁשֶ
naš učitelj« in je najpomembnejši prerok v judovstvu, prav tako je 
pomemben prerok v krščanstvu, islamu in nekaterih drugih religijah.

Po kratki molitvi v kapeli pod vodstvom Gregorja S. je sledil še uvod 
v temo o Mojzesu, ki jo je podal Pavel S. Ustavili smo se ob zapisu iz 
Stare zaveze Exodus 14: 10-31. Za razmislek smo imeli pričevanje, da 
ne glede na to, v kako težki situaciji smo se znašli, se bo Gospod boril 
za nas in naše bližnje, tako kot se je boril za Izraelce. Ne zaradi tega, kar 
smo storili, ampak zaradi tega, kdo smo pred njegovimi očmi. Smo nje-
govi ljubljeni otroci, Njegov ljubljeni sinovi. Neizmerno dobri Oče se 

bo boril za nas. 
Za razmišlja-
nje smo imeli 
misel, ob kateri 
smo se ustavili: 
Naj se Gospod 
sreča z nami. 
Nato mu izro-
čimo vse svoje 
življenje in vse, 
za kar smo od-
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govorni. V času molitve/pogovora z Gospodom izgovorimo to prepro-
sto molitev: „Gospod, vabim te k sebi.“

Nato smo se odpravili v župnijske prostore in tam debatirali v manj-
ših skupinah na temo zaupanja, prepuščanja in nadzora. Po dolgi de-
bati je sledila še skupinska podelitev mnenj, ki se ji je pridružil tudi 
župnik in jo zaključil z blagoslovom. Ker smo bili še globoko v postu, je 
bila taka tudi pogostitev, a zato nič manj raznolika, saj je Tomaž našel 
toliko vrst sirov, da smo komaj vse poskusili. Debata je bila namenjena 
urejanju/pripravi cerkve (vnos in čiščenje klopi v soboto pred cvetno 
nedeljo), organizaciji kave na ploščadi na veliko soboto in moškemu 
večeru v sklopu misijona... 

ekipa MIR

ŠoLA zA ANIMAToRje IN ANIMAToRSkA SkUPINA

Šola za animatorje in animatorska skupina sta bil v tem mesecu ugla-
šeni s postnim časom in po zaslugi nekaterih kavalirjev tudi s po-

sebno pozornostjo do animatork, ki so bile darila seveda zelo vesele. 
V animatorski skupini je vsebinski del potekal ob spoznavanju Svetega 
pisma, preko branja in premišljevanja lectio divina, medtem ko smo v 
uvodu vsi skupaj prisluhnili razmišljanju o dobrodelnosti. V družabnem 
delu je za tiste bolj pogumne sledila igra, kjer nastopajo zdravnik, policaj 
in morilec. Prvi so bili uspešnejši, tako da se je vse dobro končalo.
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DeLAvNIcA zA MATeRINSkI DAN

V tednu pred 
materinskim 

dnem se je v SMC 
igralnici ustvarja-
lo veliko pisanih, 
barvitih, različnih  
rožic za mame. 
Pri večerni sveti 
maši v soboto pa 
so otroci rože razdelili med mame in jim tako polepšali dan.

DeLAvNIcA IzDeLovANjA BUTARIc

Delavnica izdelovanja butaric je priljubljena dejavnost za celo dru-
žino. O tem smo se prepričali, ko je dvorana v mladinskem cen-

tru postala skoraj premajhna za vse otroke, animatorje in starše, ki so 
spretno vihteli leskove šibe, na katere so povezovali zelenje različnih 
vrst. Proti koncu delavnice smo opravili tudi blagoslov butaric, ki ga je 
opravil naš višji predstojnik Marko Košnik, ki se nam je pridružil pri 
tej lepi vseslovenski navadi pletenja butar. V vsej ustvarjalnosti nas se-
veda ni motilo, da je bila dvorana na trenutke bolj podobna pragozdu, a 
kljub temu so nasta-
le zavidanja vredne 
lepe butare in spet 
druge visoke, koša-
te in pisane, vsaka s 
svojim poudarkom. 
Vse pri nas in tiste 
doma spletene pa so 
bile seveda vablje-
ne na tekmovanje v 
največji, najmanjši 
in najlepši butarici.
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DUHovNA oBNovA PRvooBHAjeNcev

Prvoobhajanci in njihovi starši so v pripravi na prvo sveto obhajilo 
opravili duhovno obnovo. Pod vodstvom sestre Ivanke in animatorjev 

so prvoobhajanci skozi 4 delavnice opravili praktični del priprav. Spekli 
so hostije, pomerili oblekce, govorili o sv. maši in se naučili nekaj lepih 
pesmi. Starši so med tem časom prisluhnili magistru družinske terapije 
Luku Mavriču in se nato tudi sami udeležili pevske delavnice v pripravi 
na posebno točko za praznik prvega sv. obhajila svojih otrok. Živahnost 
in veselje lahko rečemo spremlja te mlade, ko se pripravljajo na dan, ki 
je, kot pravijo nekate-
ri, najlepši v njihovem 
življenju. V tem zau-
panju in veselju smo 
povabljeni tudi mi, da z 
molitvijo pospremimo 
ta njihova prizadeva-
nja za srečanja z živim 
Jezusom, ki nam pravi: 
Kdor jé od tega kruha, 
bo živel vekomaj.

vIkeND zA DRUŽINe IN zAkoNce v veRŽejU

Vikend za Rakovniške zakonske skupine in družine v Veržeju je bil 
nadvse živahen. Kopica otrok s starši in animatorji je ob pestrem 

programu preživela vsebinsko bogat konec tedna. Dan smo začeli z 
molitvijo, pri kateri smo spremljali rast semena, ki je zraslo v drevo in 
nam zadnji dan že obrodilo sadove. Vsaka družina je zase in še za ne-
koga izdelala molitveni kozarček, v katerega bo skozi dan zbirala svoje 
prošnje in zahvale, da bo družinska molitev ob večerih še lepša. Starši 
so medse povabili salezijanca Klemna, ki jim je preko svetopisemskih 
oseb opisal, na kakšen način je vsak izmed njih zgradil prijateljstvo z 
Jezusom in svoj oseben odnos z Bogom. Otroci so med tem časom uži-
vali v svojem programu. Animatorji so jih dodobra zaposlili. Za uvod 
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so si vsak dan pogledali delček risanke Madagaskar 1 in se ob njem po-
govorili o spoštovanju, povezovanju in o družini. Tri vrednote, ki nam 
pomagajo graditi župnijsko skupnost. Duhovni program sta popestrili 
tudi adoracija za starše in križev pot v naravi✝. Ob vsaki postaji smo 
poleg vsebine postaje prisluhnili še posameznim družinam, staršem 
ali otrokom, ki so na kratko povedali, kdaj so se tudi oni znašli v po-
dobni situaciji kakor Jezus in kaj so se iz tega naučili. Tako smo slišali 
veliko lepih in pomenljivih kratkih pričevanj. Vikend smo zaključili s 
slovesno sv. mašo. Ob koncu smo z veseljem izrekli zahvale glavnim 
nosilcem programa: Mihaeli in ekipi staršev ter animatorjem z Anjo, 
Jernejem in Andrejem na čelu. Bogu In Mariji hvala za tako skrbno 
ekipo in lep konec tedna.

kRIŽev PoT zA BIRMANce

Križev pot z birmanci 
in njihovimi starši je 

ob lepem petkovem po-
poldnevu pravi balzam 
za dušo. Ob branju postaj 
križevega pota v naravi, ki 
se počasi in vztrajno pre-
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buja, je tudi sodelovanje birmancev od začetne zadržanosti počasi iz 
postaje v postajo pridobivalo na lepoti sodelovanja in skupne molitve. 
Pot za Jezusom nas tako vedno znova zbere in združi v eno občestvo 
v nas pa ob tem kot prebujajoča se narava klije in brsti vera, upanje in 
ljubezen. Hvala birmanskim voditeljem za vso pomoč ter birmancem 
in staršem za lepo molitev.

kRIŽev PoT RAkovNIŠkIH SkUPIN

Križev pot rakovniških skupin je bil letos uglašen na temo misijona 
Skupaj na poti. Na postajah križevega pota smo razmišljali o različ-

nih vrednotah, 
ki jih je Jezus 
živel na posame-
znih postajah. 
Slišali smo o: 
zvestobi, vztraj-
nosti, pomoči, 
nesebičnosti, od-
puščanju... Po-
staje so bile letos 
locirane pri po-
sameznih pomenljivih krajih na Rakovniku. Lahko bi rekli, da smo s 
križevim potom povezali celotno poslanstvo in utrip našega občestva 
z Jezusovim utripom njegovega ljubezni polnega srca. Hvala organiza-
torju križevega pota Janu za organizacijo in posameznim skupinam za 
čudovita razmišljanja, ki so nas nagovorila.

veLIkoNoČNo TRIDNevje

Veliko noč smo na Rakovniku praznovali v veliki hvaležnosti za 
obnovljeno cerkev in po odzivih vernikov od blizu in daleč je 

obnova res dobro uspela, za kar seveda hvala Bogu in Mariji. Obredi 
svetega tridnevja so ob izboljšanih možnostih ozvočenja in razsvetlja-
ve tehnično gledano še bolje uspeli. Bolj kot tega pa smo veseli lepe-
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ga obiska in zelo dobrega vzdušja med celotnim svetim tridnevjem. 
Posebno priznanje gre ekipi nedeljske kave s sodelavci za celodnevno 
skrb za gostoljubje pred cerkvijo ob sprejemanju vseh, ki so prinesli k 
blagoslovu velikonočne jedi. Velik obisk smo tako izkoristili za promo-
cijo župnijskega misijona, ki bo v drugi polovici maja. Zadovoljstvo in 
odziv vseh, ki so prinesli jedi k blagoslovu, je bil nad pričakovanji. Po-
sebnost obredov svetega tridnevja je tudi predstavitev prvoobhajancev 
na veliki četrtek, ki je skupaj z zborom apostolov in obredom umivanja 
nog lepa popestritev in doživetje ob praznovanju spomina zadnje ve-
čerje. Duhovno in tudi vsesplošno vzdušje pa v teh svetih treh dneh 
raste iz dneva v dan vse do obhajanja praznika Kristusovega vstajenja. 
Velikonočna vigilija v soboto zvečer in vstajenjska procesija v nedeljo 
zjutraj sta kot žlahtni cvet praznovanja velike noči. Lepoto obredov so 
tudi letos nepogrešljivo obogatili vsi 4 župnijski pevski zbori z glasbe-
niki in organisti. Svojo urejenost liturgiji so dodali še ministranti in 
drugi bralci ter sodelavci. V hvaležnosti vsem za lepo pripravo in pra-
znovanje vam vsem želimo še naprej blagoslovljeno praznovanje velike 
noči.
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BIRMANSkI vIkeND

Duhovne vaje za birmance v Ankaranu so glede na odlično vzdušje 
lepo uspele. Kaj jim je bilo na duhovnih vajah najbolj všeč, so bir-

manci tudi zapisali. Največkrat je bil to sprehod ob obali in za nekatere 
kopanje v morju, povabljeni gostje, odmor in delo po skupinah, odlič-
na hrana ... V soboto dopoldne nas je nagovoril Matej Arh, športnik 
in član plezalne ekipe paraplegikov in slovenske košarkarske ekipe na 
vozičkih. Pozornost birmancev si je pridobil z duhovitimi dodatki v 
svoji življenjski zgodbi in z nazornim pripovedovanjem. Po vprašanjih 
sodeč, bi se lahko pogovarjali še celo dopoldne, tako zelo jim je bil gost 
všeč. Po sproščenem popoldnevu ob in v morju je bila ena od vrhuncev 
vikenda nočna igra, ki so se jo želeli igrati prav vsi, vključno z lažje po-
škodovanimi, trenutno bolnimi itd. Zanimiva igra je vse trenutne teža-
ve minimalizirala, za kar posebna zahvala birmanskim voditeljem, ki 
so motor tega vikenda. Dan smo končali pred Jezusom v Najsvetejšim 
zakramentu, ki je bil naše, čeprav pozne, a navdušene molitve gotovo 
vesel. V nedeljskem dopoldnevu so nas nagovorili domači sedanji ani-
matorji in skavti, ki so vsak s svojo zgodbo, zakaj je kdo ostal v Cerkvi, 
nagovorili mlade po birmanskih skupinah. Medse smo povabili: Evo 
in Krisa, Manjo in Domna ter Mašo. Poleg pripravljenih vprašanj so 
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jim mladi seveda zastavili še veliko drugih svojih vprašanj in s tem iz 
njih privabili prava pričevanja in iskrene odgovore, kaj jim pomaga 
na poti osebne vere in pripadnosti občestvu. Duhovne vaje smo za-
ključili s sv. mašo, pri kateri so se nam pridružili njihovi starši. Za res 
lepe in doživete birmanske duhovne vaje najprej hvala vsem letošnjim 
birmanskim voditeljem za njihovo vodenje in povezovanje duhovnih 
vaj. Posebna zahvala gre Klemnu in Žigu, ki sta nas razvajala z odlično 
hrano in kar je še bolj pomembno, poskrbela sta, da jo je bilo vedno 
dovolj. Ob vsej tej zunanji pomoči v pripravi na sv. birmo še naprej 
vse birmance priporočamo v molitev, da bo potrditev v veri tudi njim 
v pomoč pri rasti v osebni veri, upanju in ljubezni. Bog jih blagoslovi.

zGoDBe o kNjIGAH z okUSoM NeBeS

Božo Rustja je pravkar izdal knjigo 
anekdot, zgodbic in razmišljanj z naslo-
vom Zgodbe o kruhu z okusom nebes. 
V njih tokrat razmišlja o evharistiji, odpu-
ščanju in prizadevanju za čisto srce. Npr. 
Pleme krščanskih Masajev ima pravilo, da 
si simbolično izmenjujejo šop trave, ki ne 
sme naprej, dokler je družina v sporu, šele 
takrat, ko se šop vrne in so vsi spravljeni, odidejo k maši. 
Tudi vsaka dobra knjiga nam kot prinašalka dobrote, resnice in lepega 
daje v naprej »okus nebes«. Vsi ljudje, kjerkoli na svetu, nosijo v sebi 
Božji dotik, hrepenenje po nečem, kar ni samo hrana in ugodje, vsi 
hrepenimo po »nekaj več«, čeprav tega »nekaj« mogoče še ne znamo 
poimenovati, ubesediti. 
Poimenovanje lepote, ljubezni in resnice pa je že ubesedeno, sicer 
na različne načine, v jeziku določenega časa in kulture, v knjigah, za 
katere pravimo, da so dobre, umetniške. To je naš okus nebes, kjer bo 
vse to, kar skozi zgodbe v knjigah slutimo, še neskončno lepše.
Okus nebes, ki nam prinaša veselje in mir, je osrednja tema v knjigi 
Maurizia  Morillia: Drobtinice veselja. Ob spominih na svojo 
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življenjsko pot in razmišljanjih o svojem najljubšem svetniku Filipu 
Neriju, ta je bil tudi sam vedno poln humorja, deli z nami drobtinice 
resnične radosti, ki vedno temelji na naši ljubezni do Boga in na 
krščanski drži.
Pretresli so me zapisi Katarine Sienske in njen globok, oseben odnos 
do Boga. V knjigi Ogenj božje ljubezni, kjer so zbrani odlomki njenih 
misli in napotkov, je predstavljena njena pot do Boga in misli ter 
nasveti mogočnikom sveta, da te poti ne bi zapustili. Nekatere napotke 
bi morali prebrati tudi sedanji oblastniki, ker so napisani kot bi bili 
mišljeni za današnji čas: »Poveljnikov in drugih mestnih poglavarjev 
ne izbirajte po sektaškem ali strankarskem duhu, ne zaradi sovražnosti, 
ne zaradi laskanja, pa tudi podkupiti se ne dajte. Voditi se dajte samo 
kreposti in modrosti«.
Tudi leposlovna knjiga Vanesse Diffenbaugh: Nikoli nismo prosili 
za krila je zelo aktualna. Pripoveduje o težkem življenju ilegalnih 
priseljencev iz Mehike v Ameriki. Brez papirjev si dober samo za 
garanje, za ljudi in sistem pa si »neviden«. Čeprav so zelo revni in brez 
pravic, jih povezuje velika dragocenost - ljubezen v družini in skrb ter 
žrtvovanje za ljubljene. Ta je tako močna in spoštovanja vredna, da 
pritegne v delo za dobro tudi druge ljudi, ki bi drugače pogledali stran. 
Še dve otroški knjigi bi vam priporočila. Prva, Marie Vago: Prijatelji 
s svetniškim sijem, predstavlja življenjepise najbolj znanih svetnikov. 
Da pa je bolj zanimivo, poglavja zaključijo zabavne naloge o njih. S 
knjigo lahko dobimo tudi igro spomin z slikami svetnikov in njihovimi 
simboli - dobro darilo za prvo obhajilo ali birmo.
Druga otroška knjiga pa je strip Gregorja Čušina: Mulc, nova 
sestrica in druge zgodbe. Skozi cerkveno leto spremljamo 
dogodivščine malega Mulca, ki se tako trudi biti dober 
kristjan, pa mu tolikokrat spodleti. Zgodbe so po »čušinovsko« 
polne humorja in razumevanja za vse »mulčke« tega sveta. 
Primerno za drugo triado in tiste otroke, ki niso ravno navdušeni bralci.
V mesecu knjige, aprilu, vam želim čim več »okusa nebes« s pomočjo 
dobrih knjig!

Lucija
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APRIL   

NED, 14. 4.: 3. velikonočna nedelja; začetek tedna molitve za duhov-
ne poklice; 9-dnevnica pred sv. birmo ob 10.30; popoldne 
ŠportKat liga za starejše nogometaše v Šentvidu. 

PON, 15. 4.: po večerni sv. maši ura molitve v tišini pred Najsvetejšim; ob 
20.00 srečanje Župnijskega pastoralnega sveta; 9-dnevnica 
pred sv. birmo ob 18.30.

TOR, 16. 4.: srečanje birmancev, staršev in botrov ob 17.30 z nadškofom 
birmovalcem mons. Stanislavom Hočevarjem.  

SRE, 15. 4.: srečanje za birmance, starše in botre s Polono Vesel Mušič v 
pripravi na sv. birmo ob 19.00.

ČET, 18. 4.: uro pred večerno sv. mašo molitev pred Najsvetejšim; 9-dnev-
nica pred sv. birmo ob 18.30; ob 19.30 srečanje širše skupine 
za pripravo dogodkov ob zaključku misijona.

PET, 19.4.: 9-dnevnica pred sv. birmo ob 18.30 in generalka za sv. birmo; 
ob 19.30 je v kapeli Majcnove hiše slavilni večer v okviru mi-
sijona na Rakovniku .

SOB, 20. 4.: srečanje družin ljubljanske nadškofije; od 14.00 do 17.00 na 
Brezjah; 9-dnevnica pred sv. birmo ob 18.30.

NED, 21. 4.: 4. velikonočna nedelja – nedelja Dobrega pastirja; praznik sve-
te birme ob 10.30 (sveto birmo bo po rokah nadškofa mons. 
Stanislava Hočevarja prejelo 47 birmancev, ki jih priporočamo 
v molitev); popoldne je ŠportKat liga za mlajše nogometaše.

PON, 22. 4.: po večerni sv. maši je ura molitve v tišini pred Najsvetejšim. 
ČET, 20. 4.: uro pred sv. mašo molitev pred Najsvetejšim.
NED, 28. 4.: 5. velikonočna nedelja.
PON, 29. 4.: po večerni sv. maši je ura molitve v tišini pred Najsvetejšim.
ČET, 27. 4.: uro pred sv. mašo molitev pred Najsvetejšim.  

MAj 
SRE, 1. 5.: sv. Jožef  delavec – praznik dela; sv. maše ob 6.00, 7.30, 9.00  

in ob 18.30; po večerni sv. maši je ura molitve v tišini pred 
Najsvetejšim.
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ČET, 2. 5.: uro pred sv. mašo molitev pred Najsvetejšim. 
PET, 3. 5.: prvi petek; obisk bolnikov; pri sv. maši se bomo izročili Jezu-

sovemu Srcu.
SOB, 4. 5.: prva sobota; pri sv. maši se bomo izročili Marijinemu Srcu; 
NED, 5. 5.: 6. velikonočna nedelja – nedelja turizma. 
PON, 6. 5.: po večerni sv. maši je ura molitve v tišini pred Najsvetejšim.
TOR, 7.5.: ob 7.00 se odprejo prijave na poletno počitniško varstvo 

(Na Rakovniku bo počitniško varstvo prve tri tedne v mese-
cu avgustu. Pohitite s prijavami, ker so mesta navadno polna 
že po 5 ali 10 minutah po odprtju prijav.); prijave na poletni 
oratorij bodo odprte od 27. 5.

SRE, 8. 5.: evalvacija leta za mentorje SMC-ja ob 19.15.
ČET,  9. 5.: slovesni praznik Gospodovega vnebohoda; sv. maše ob 6.00, 

7.30, 9.00  in ob 18.30; sestanek za voditelje oratorija ob 19.30.
PET, 10. 5.: ob 19.30 šola za animatorje in animatorska skupina.
SOB, 11. 5.: skavti odhajajo na vikend v pripravi na skavtske obljube.
NED, 12. 5.: 7. velikonočna nedelja – nedelja sredstev družbenega ob-

veščanja; popoldne skavtske obljube s sv. mašo; zaključek 
ŠportKat lige in izločilni boji za nogomet in odbojko v Šent-
vidu.

Od 16. do 25. maja bo na Rakovniku dogajanje ob zaključku misijona. Pro-
gram dogodkov je na predzadnji strani glasila. Lepo vabljeni.

v ceRkvI PozDRAvLjAMo Nove ČLANe:

Val Hrbljan

v veČNoST So Se PReSeLILI:
Kristina Kosmač, r. Petrič, 1935
Ana Jan, r. Slak, 1931
Anton Padovan, 1932

Janez Javoršek, 1957
Matija Kaplan, 1938
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Župnijski urad Ljubljana Rakovnik
Rakovniška 6, 1108 Ljubljana

tel: 01 427 14 59, n.c. 01 427 30 28
www.donbosko.si/rakovnik

frenk@salve.si
smc.rakovnik@salve.si

Salezijanska knjižnica  
Rakovnik vabi  

Dobrodošli v knjižnici:
TOR: 13.30–17.00;  
SRE 9.00 –12.00;  
ČET 9.00–12.00

Vhod mimo sprejemnice,  
kjer vas usmerijo  

do knjižnice.

ŽUPNIJSKA  
KARITAS RAKOVNIK

dežurstvo četrtek 25. 4.,  
od 17.00 do 19.00

TRR: 02058-0253398959 NLB. 
Hvala za vsak dar.

V letošnjem aprilu bomo po 
papeževem namenu molili 
za vlogo žensk: da bi bila 

dostojanstvo in vrednost žensk 
priznana v vseh kulturah in 

da bi odpravili diskriminacijo, 
ki jih doživljajo na različnih 

koncih sveta.

župnija na spletu  
(tudi to glasilo v barvah)
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